Communio cum Papa et Episcopo exprimenda est per fide
lem disponibilitatem tum in eorum doctrina accipienda tum 
in eorum pastoralibus normis exsequendis. Exigit praeterea 
ecclesialis communio ut agnoscatur legitima formarum aggre
gationis christifidelium laicorum pluralitas in Ecclesia et simul 
ut earundem vigeat disponibilitas ad mutuam inter sese col
laborationem. 

— Conformitas et participatio ad Ecclesiae finem aposto
licum, participatio « scilicet in ordine ad homines evangeli
zandos et sanctificandos eorumque conscientiam christiane 
efformandam ita ut varias communitates variosque ambitus 
spiritu Ecclesiae imbuere valeant ». 1 1 5 

Hoc prospectu requiritur ab omni aggregationis forma 
christifidelium laicorum et ab unaquaque earum zelus mis
sionarius qui ex iisdem magis in dies efficiat subiectum novae 
evangelizationis. 

— Ut conentur praesentes fieri in humana societate, ita 
ut, sub luce doctrinae socialis Ecclesiae, integrali hominis di
gnitati inservire satagant. 

1 , 2 CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 23 . 
i u ma. 
M CONC. OECUM. VAT. I I , Decr. de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 2 3 . 
»5 ma., 2 0 . 
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Sub hoc respectu christifidelium laicorum aggregatiönes 
evadant totidem vivi fluxus participationis et solidarietatis in 
nanciscendis intra ipsam societatem condicionibus magis ac 
magis iustitiae et fraternitati propioribus. 

Criteria fundamentalia hucusque exposita confirmari va
lent per concretos fructus, qui vitam et operam diversarum 
associationum subsequuntur, quales sunt: renovatus oratio
nis gustus, contemplatio, liturgiae et sacramentorum amor, 
conatus excitandi vocationes ad christianum coniugium, ad 
ministeriale sacerdotium, ad vitam consecratam; disponi
bilitas ad suscipiendam collaborationem cum inceptis et acti
vitatibus Ecclesiae, in ambitu tum locali tum etiam nationali 
vel universali; catechetica navitas et simul paedagogica prae
paratio pro christifidelium institutione; nisus ut praesentia 
christiana fiat in omni vitae socialis ambitu, nec non institutio 
et provectio operum caritatem foventium, culturam et spiri
tum; spiritus neglectus divitiarum et evangelicae paupertatis, 
unde liberalior erga omnes caritas exsurgat; conversio ad chri
stianam vitam et reditus eorum baptizatorum ad communio
nem qui « longinque » abierant. 

3 1 . Ecclesiae Pastores, quantumvis possibilibus et intelle-
gilibus difficultatibus premantur, quae ex quibusdam aggre
gationis formis vel ex novarum formarum praestantia obvenire 
poterunt, non propterea recedere a servitio propriae auctori
tatis queunt, non solum propter bonum Ecclesiae sed etiam 
propter ipsarum laicorum christifidelium associationum bo
num. Propterea necesse est comi ten tur hoc opus discretionis, 
consociationes christifidelium laicorum ita ducendo et pro
vehendo, ut ipsae in communione et missione Ecclesiae inde
sinenter excrescant.